a) Zborowski. 

N. 178. 
Pragae, 5. V 1.1587. 

Rudolphus I I imperator 
ad Guillen de San Clemente 
de delegatione domus Austriacae in Poloniam ex occasione interregni 

mittenda. 
(Lat., exemplar.) 
A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 101. 

Cum superioribus mensibus Sacra Caesarea Maiestas, Dominus noster 
clementissimus, de Serenissimi quondam Principis Domini Stephani Regis 
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Poloniae obitu certior facta, Regni istius res eo redactas esse prospiceret, 
ut de successore ac nova Rege eligendo deliberatio suscipienda esset, atque 
istud haud intempestive animo perpenderet, quantum non modo Maiestatis 
Suae Regnorum et Dominiorum, verum etiam totius Reipublicae Christia
nae interesset, in huiusmodi electione praecipuam inclytae Domus Austria
cae rationem haberi, in primis vero unum ex Serenissimis Maiestatis Suae 
fratribus Regno isto potiri, Maiestas eius Caesarea praeter alia, quae huc 
pertinere adeoque sibi haud negligenda esse censuit, istud quoque oppor
tunum fare existimavit, si Serenissimus Hispaniarum Rex Catholicus suas 
etiam partes apud eiusdem Regni Poloniae ordines et status interponeret. 
Ideoque haud praetermittendum duxit, quin cum Serenitate Sua per ora
torem Caesareum in Hispaniis residentem ea de re ageret. 

Cum igitur Serenissimus Rex Catholicus, pro suo solito in Caesaream 
Maiestatem ac inclytam domum Austriacam, Serenitati Suae cum Caesarea 
Maiestate communem Remque publlicam Christianam sincero pioque stu
dio et amore, tum etiam erga praedictos Maiestatis Suae fratres charissi
mos paterna piane optimaque affectione, non modo animum et volunta
tem suam adiuvandam promovendamque eorumdem causam propensis
simam declaravit, verum etiam Serenitatis Suae in Aula Caesarea resi
denti mandatario Domino Don Guilielmo de Santo Clemente id negocii 
dederit, ut si Caesareae Maiestati ita videretur, ipse in Poloniam Sere
nitatis Suae nomine se conferet, missis etiam diversis litteris eum in finem 
tam ad memoratos Regni Poloniae Magnique Ducatus Lythuaniae ordines 
et status coniunctim, quam ad nonnullos praecipuae authoritatis proceres 
seorsim scriptis, Caesarea vero Maiestas omnino cupiat Dominum Don Gui
lielmum, ut cuius tanquam oratoris Regii praesentiam plurimum ad rem 
bene gerendam ac ex voto conficiendam momenti allaturam esse non du
bitat, demandatum sibi in eum eventum legationis munus obire, idcirco 
Maiestas Sua omittere noluit, quin eundem Dominum Don Guilielmum de 
hac Maiestatis Suae mente et desiderio certiorem faceret, benigne diligen
terque ipsum hortando ut iter istud haud difficulter in se suscipiat, adeo
que una cum oratoribus Caesaris Episcopo Olomucense, duce Munster
bergense, et Joanne a Kochtitz Maiestatis suae Camerae Silesiacae Consi
liario, inter quos proximum ei post ducem sicque tertium, Joanni vero 
Kochtitzio quartum locum Maiestas Sua assignat et tribuit, tum in rebus 
publice apud ordines et status agendis iis se accommodet, quae Maiestatis 
Suae instructio tam ipsi Domino Don Guilielmo, quam Caesareis et Sere
nissimorum Archiducum oratoribus praescribit, tum vero privatim apud 
singulos ea peragat, quae Serenissimi Regis sui voluntati, maxime con
venit ac denique collatis cum iisdem oratoribus Caesareis consiliis eo per
tinere iudicaverit, ut optatus et salutaris maxime negotii, de quo agitur, 
sequatur effectus. Qui quidem oratores Caesarei istud etiam in mandatis 
habituri sunt, ut quae tractanda erunt, cum Domino Don Guilielmo com
municent, ac tam publicis quam privatis eorum tractationibus ipsum adhi
beant, sicque coniuncta sit omnis illorum actio, quippe utriusque et Cae
sareae Maiestatis et Serenissimi Regis Catholici nomine simul suscipienda.